
Montemonaco lì 11-12-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   Geom. Vittorio Pagliaroni

Numero  212   Del  11-12-20

Registro Generale 388

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: RIMBORSO  AL  DIPENDENTE F.M. SOMMA ANTICIPATA PER
RINNOVO C.Q.C.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 212 del 11-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato nominato il sottoscritto
geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area tecnico manutentiva;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 10/07/2020,dichiarata immediatamente
eseguibile,con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennio 2020/2022;

Premesso che:
Con nota assunta al prot. 3543 del 17/07/2020 è stata concessa l’autorizzazione al�
dipendente Sig. Foresi Massimiliano a frequentare il corso per il rinnovo della Carta
di Qualificazione del Conducente;

Con nota assunta al prot. 5847 del 12/11/2020 il dipendente Sig. Foresi Massimiliano�
ha chiesto il rimborso delle somme sostenute per il rinnovo della patente CQC
utilizzata dall'interessato ad uso esclusivo del Comune di  Montemonaco;
Che con la stessa nota il suddetto dipendente ha comunicato che per il rinnovo della�
patente in questione la spesa sostenuta ammonta a complessivii € 250,00;

Considerato che il rapporto di lavoro è configurato come rapporto di durata nel quale la
prestazione professonale è resa continuamente nell’ente di appartenenza e il dipendente per
poter svolgere l’attività stessa deve essere titolare di CQC, la cui validità è assicurata nel
tempo mediante frequentazione di corso di 35 ore da rinnovare ogni 5 anni;

Riternuto pertanto di provvedere al rimborso della spesa anticipata dal dipendente Foresi
Massimiliano mediante r imputazione della somma di € 250,00 al capitolo 356 “Imposte,
Tasse e Rimborsi” del Bilancio 2020/2022 che presenta la necessaria disponibilità (Imp.
276/2020);

Ritenuto altresi di liquidare al dipendente Foresi Massimiliano la somma di € 250,00 quale
rimborso spese per il rinnovo della patente utilizzata;

VISTI:
il Decreto Legislativo n. 50/2016;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento, dando atto che ne costituisce anche
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Di impegnare, liquidare e pagare al Capitolo 365 “Imposte, Tasse e Rimborsi”  del
Bilancio 2020/2022 la somma di € 250,00 (imp. 276/2020) al dipendente Sig. Foresi
Massimiliano quale rimborso delle somme sostenute per il rinnovo della patente CQC
utilizzata dall'interessato ad uso esclusivo del Comune di Montemonaco

DETERMINAZIONI TECNICO n. 212 del 11-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile come da Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15
giorni.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 212 del 11-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 64 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 03-03-2021.

Montemonaco, lì 03-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 212 del 11-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


